
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI-SETTORE OPERE PUBLICHE C  

Via  di Francia 1-16149  Genova  - Tel. 010/5577083  
operepubblichec@comune.genova.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016  

finalizzata al conferimento in appalto dei lavori di manutenzione straordinaria relativi al rifacimento della 
copertura dell’asilo nido Smeraldo sito in Via Martiri del Turchino civ. 127 Genova - (lettera d’invito prot. 
n.380351 del 11.11.2016)- Codice CPV 45261900-3 (Cat. OG-1- Edifici civili e industriali- 100%.) - C.I.G.  
67709848C0. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C- Via di Francia  n.1- 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 230.000,00, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 26.021,82  per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 13.584,70  per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 

per contratto da contabilizzare a misura,  mediante ribasso sull’elenco prezzi, con esclusione automatica 

delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici - Settore Opere Pubbliche C n. 2016/176.3.0./59, adottata in data 02.08.2016  ed esecutiva dal 
05.08.2016. 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.20 1)  DEB-SRL UNIPERSONALE (codice fiscale 02807640848); 

2) M.I.T. SRL (codice fiscale 05628090010); 3) RAPELLINI SRL (codice fiscale 01438330084); 4) PISANO 
BRUNO COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 03213380920); 5) SICA GROUP SRL (codice fiscale 
06648470968);6) NICCOLI COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 02120920992); 7) MASSUCCO 
COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 02558160046); 8) EUROELETTRICA IMPIANTI SRL (codice fiscale 
02399660188); 9) IMPROTA VITTORIO DI (codice fiscale MPRVTR61A20A064Z); 10) IMPREDILCO SRL 
(codice fiscale 01193490198); 11) CON.I.S.TER (codice fiscale 01534640998); 12) S.A.S. LAVORI SRL  
(codice fiscale 08591751006); 13) I.C.E.R. SRL COSTRUZIONI (codice fiscale 02478910181); 14) 
PROGEMIR SRL (codice fiscale 02878280839); 15) EDILFRANCO RANUCCI SRL (codice fiscale 
01793130996); 16)  FENU COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 03318970104); 17) LA VITTORIA SRL ( 
codice fiscale 07649421216); 18) CLF ITALIA (codice fiscale 02495200160); 19) A.C- ALLESTIMENTI & 
COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 01141280998); 20)  SAGGESE SPA (codice fiscale 03650400652). 
 
GARA ESPERITA  IL: 18/01/2017,  come da verbale prot. NP. 2017/75 in pari data. 

 
OFFERTE RICEVUTE: N.15  1) EDILFRANCO RANUCCI SRL (28,959%); 2) A.C.-ALLESTIMENTI E 

COSTRUZIONI SRL (27,676%); 3) IMPREDILCO SRL (29,917%); 4) I.C.E.R. SRL (24,369%); 5) FENU 
COSTRUZIONI SRL (27,334%); 6) LA VITTORIA SRL (25,373%); 7) EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 
(29,341%);  8) PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL (22,211%); 9) SICA GROUP SRL (33,918%); 10) SAS 
LAVORI SRL (29,999%); 11) MASSUCCO COSTRUZIONI SRL (27,98%); 12) SAGGESE SPA (29,380%); 
13) CON.I.STER (30,579%); 14) M.I.T. SRL (22,362%); 15) NICCOLI COSTRUZIONI SRL (28,192%); 
 
AGGIUDICATARIO: a seguito dell’esclusione automatica delle offerte anomale, effettuata  in conformità al 

metodo sorteggiato di cui all’ art. 97, comma 2, lett.a), D.Lgs. 50/2016- soglia di anomalia 29,298%-   
Impresa  EDIL FRANCO RANUCCI SRL, con sede in Genova- Via Egidio Tagliolini 104 (C.A.P.16152), 

codice fiscale, Partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Genova 
01793130996. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 174.863,95, oltre I.V.A., di cui  Euro 26.021,82 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 13.584,70 per opere in economia liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 28,959%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

mailto:operepubblichec@comune.genova.it


 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 

Settore  Opere Pubbliche C  n. 2017/176.3.0./4, adottata in data 23.01.2017 ed esecutiva dal 03.02.2017. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Ing. Roberto Innocentini 
                                          documento firmato digitalmente 


